
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός αιθουσών συνεδριάσεων του Μικτού 
Ορκωτού Δικαστηρίου Αθηνών για την εκδίκαση 
της υπόθεσης με αριθμό δικογραφίας Α.Β.Μ. ΑΑ 
2022/332 (ΕΓ-65-23/3).

2 Καθορισμός των μηνιαίων αποδοχών Διοικητή 
του φορέα ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 36016οικ (1)

   Ορισμός αιθουσών συνεδριάσεων του Μικτού 
Ορκωτού Δικαστηρίου Αθηνών για την εκδίκα-
ση της υπόθεσης με αριθμό δικογραφίας Α.Β.Μ. 
ΑΑ 2022/332 (ΕΓ-65-23/3) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 

«Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης 
Δικαστικών Λειτουργών» (Α’  109), 

β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’  21),

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’  133),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως τροποποι-
ήθηκε με τα άρθρα 28 έως 41 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) 
και το άρθρο 18 του ν. 4625/2019 (Α’  139),

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123),

στ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’  7),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το ΕΜΠ 222/29.05.2024 έγγραφο του Προέδρου του 

Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδικείου 

Αθηνών, από το οποίο συνάγεται η ύπαρξη αντικειμε-

νικής αδυναμίας συνέχισης, κατά τους θερινούς μήνες, 

των συνεδριάσεων του Μικτού Ορκωτού Δικαστηρίου 

Αθηνών, ενώπιον του οποίου εκδικάζεται η υπόθεση με 

αριθμό δικογραφίας Α.Β.Μ. ΑΑ 2022/332 (ΕΓ65-23/3), 

στις αίθουσες του νεόδμητου κτιρίου του Ειρηνοδικείου 

Αθηνών επί της οδού Δέγλερη 4 όπου διεξάγονται έως 

σήμερα οι συνεδριάσεις.

3. Το γεγονός ότι, με βάση το αναφερόμενο στην 

προηγουμένη σκέψη έγγραφο και λαμβανομένων υπό-

ψη α) του μεγάλου αριθμού των μαρτύρων που έχουν 

κληθεί να καταθέσουν για την συγκεκριμένη υπόθεση, 

β) της εκτίμησης ότι η δίκη θα διαρκέσει τουλάχιστον 

επί εξάμηνο και γ) της διεξαγωγής, κατά τους θερινούς 

μήνες, των δικών για όλες τις λοιπές κακουργηματικές 

υποθέσεις στο κτίριο του Ειρηνοδικείου Αθηνών επί της 

οδού Δέγλερη 4, στις περισσότερες από τις οποίες μά-

λιστα, υπάρχουν προσωρινά κρατούμενοι, προκύπτει η 

ανάγκη καθορισμού ως έδρας όπου θα συνεχιστούν οι 

συνεδριάσεις του ως άνω Δικαστηρίου, των αιθουσών 

Δ2 του ισογείου και Δ70Α του 1ου ορόφου του Εφετείου 

Αθηνών, επί της οδού Λουκάρεως και δη της πρώτης 

εξ αυτών για τις συνεδριάσεις του μηνός Ιουνίου του 

τρέχοντος έτους και της δεύτερης εξ αυτών για τις συνε-

δριάσεις του μηνός Ιουλίου του τρέχοντος έτους.

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 

προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προυπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως αίθουσες συνεδριάσεων του Μικτού 

Ορκωτού Δικαστηρίου Αθηνών για τη συνέχιση της εκ-

δίκασης της υπόθεσης με αριθμό δικογραφίας Α.Β.Μ. 

ΑΑ 2022/332 (ΕΓ65-23/3), τις αίθουσες Δ2 του ισογείου 

και Δ70Α του 1ου ορόφου του Εφετείου Αθηνών, επί της 

οδού Λουκάρεως και δη την πρώτη εξ αυτών για τις συ-

νεδριάσεις του μηνός Ιουνίου του τρέχοντος έτους και 

τη δεύτερης εξ αυτών για τις συνεδριάσεις του μηνός 

Ιουλίου του τρέχοντος έτους.

Η παρούσα να γνωστοποιηθεί με κοινοποίηση στον 

Δικηγορικό Σύλλογο Αθηνών και με επικόλλησή της στην 

είσοδο του δικαστικού καταστήματος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3352

34571

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.13 10:55:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34572 Τεύχος B’ 3352/13.06.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 19595 ΕΞ 2024 (2)

Καθορισμός των μηνιαίων αποδοχών Διοικητή 
του φορέα ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  - 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του ν. 5086/2024 «Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 23) και ειδικότερα των άρθρων  
3,5,6, 20 παρ. 4 και 21,

ii. του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 210 του ν. 4635/2019 «Επενδύω 
στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις: α) του άρθρου 28 παρ. 1 και 2 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176), β) του άρθρου 16 παρ. 1 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 22 του ν. 5045/2023 (Α’ 136), (Διορθ. Σφαλμ. στο 
Α’ 146) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των 
νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις»,

iii. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

iv. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

v. του άρθρου  77 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

vi. του άρθρου 5 παρ. 2 και του άρθρου 7 παρ. 6 περ. ζ’ 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),

vii. του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί Παροχής 
κινήτρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οι-
κονομικής ανάπτυξης της χώρας» (Α’ 232),

viii. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετο-
νομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ix. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

x. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

xi. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

xii. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), στον βαθμό που δεν αντίκειται στις 
διατάξεις του π.δ 40/2020 (Α’ 85), σύμφωνα με την περ. δ’ 
του άρθρου 61 αυτού,

xiii. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
Προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130)- Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 7/10.04.2024 Πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίο «Επιλογή και διορισμός Διοικητή της 
Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 349).

4. Την υπό στοιχεία 14672 ΕΞ 2024/24.04.2024 Εισή-
γηση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

5. Την υπό στοιχεία 14561 ΕΞ 2024/23.04.2024 από-
φαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης του φορέα 
Ε.Φ.1053/201 για το έτος 2024 (ΑΔΑ: ΡΖΒΗ46ΜΤΛΠ-Ν33).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται α) δαπάνη ύψους 53.423,31 ευρώ για το έτος 2024, η 
οποία θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του ΥΨΗΔ, 
β) ετήσια δαπάνη ύψους 73.687,32 ευρώ, η οποία θα αντι-
μετωπισθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Αρχής από 1η Ιανουαρίου 2025, εντός των στόχων και 
των ανώτατων ορίων δαπανών, στο πλαίσιο του ΜΠΔΣ.

7. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε τις μηνιαίες μικτές αποδοχές του Διοικη-
τή της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας στο ύψος των 
εκάστοτε αποδοχών του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου, 
όπως προσδιορίζονται με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 28 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δι-
ορισμού του Διοικητή. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιουνίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  Ψηφιακής
και Οικονομικών Διακυβέρνησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033521306240002*


